3. Item add., quod nemo debet capere delinquentem propriæ auctoritate, nisi judex, vel alius de mandato ejus, ut hodie facit executor, & offi-

Decapta Reorum. Cap. IX. 163

bated. infit. Bald. in cap. ac clericis, de judic. 2. col. 8. Ang. de Aret. in tract. malef. in parte fama publica procedente, versic. 12. si judex si bene causus Gandinus qui valde commendat in eodem tractatu in rubrica de presumpt. judic. 2. col. Paris. de Putter in tract. syndicatus, in par. confessio, 2. col. n. 5. Hippol. de Marfil. in l. 1. ff. de quæst. 2. col. n. 5. idem Hippol. in sua practica, 2. col. idem Hippol. in conf. suis, conf. 8. 12. & 14. & 40. postquam verè constiterit delictu in eis commissum, & verificatum sit per judicem, ut supra proxime d' etiam est, judex recipiet summariam informationem per depositionem tellium, & diligenter inquisitionem, & ille qui reperiatur culpabilis statim personaliter capiat, & incarcereatur secundum qualitatem personæ, & delicti: & in tali summaria informatione non debet pars, hoc est delinquens citati propter timorem fugie, quia alia nunquam sequetur caputra, nec possint delicta puniri: ita probat textus in l. nullus. Cod. de exhibend. rei textus in l. 2. & per rotum, C. de custode, & text. in l. 1. & per totum, u. 29. 7. part. & in expresso ita tener & declarat Salyc. in d. 1. nullus. C. de exhibend. rei 2. col. 5. notab. idem Salyc. in Laborem, Cod. de accusat. 3. col. n. 9. Angel. de Arein, in tractatu malefic. in parte judex commiss. 2. col. vers. 1. sed caui judices. Hippol. de Marfil. in sua practica, §. constante, 1. col. idem Hippol. in l. 1. ff. de quæst. 1. col. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, judex secularis, vel officialis ejus potest capere clericum, repertum in flagranti delicto, & suo judicii praefentare, per predicta iura, & in expresso ita tenet Bartol. in l. si quis in servitio, ff. de fio- sit, 2. column, & ibi Angel. de Perul. & alii Doctores. Baldus in sui benc. si qua p. calumnian, Cod. de Episc. & cler. 2. column. num. 4. idem Bald. in cap. 1. §. si quis vero, el 1. de pace f. r. am. firmat. 1. column. num. 6. in usibus fendi. Abbas cap. cito non ab bovine, de jure, 4. column. num. 15. & ibi communiter Doctores. Idem Abbas in cap. us fama, de sentent. excommun. & ibi communiter Doctores. Anchar. & alii Doctores, in cap. 2. de foro compet. Angel. de Arein in tractatu malefic. in parte fama publica prece. tente, vigesima quarta column, versic. nota. Jalon. in l. 1. ff. de f. i. d. l. Pars offic. omn. judic. quinta column. n. 16. & ibi alii Moderni: fendi pot. in d' etiam quod magis est, partes offendit, vel tell capere delinquentem illi cuius interpell. poterunt capere delinquentem. Item etiam quod magis est, partes offendit, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui furem, ff. de furtis, per quæ iura ita tener Bald. in d. 1. leg. fin. Cod. de exhibend. rei, column. 1. n. 1. Imò adhuc, quod magis est, quilibet privatus de populo potest capere delinquentem, & judicis prætentare, si ti crimine reperitus in flagranti delicto, & ducere ad judicem, argumento textus in leg. 5. ff. de adulter. textus in l. invidendum, la 2. §. qui f

notat & commendat Glossa ordinaria & communiter Doctores.

Item addit. quod judex vel ejus officialis, vel Judex non alius de mandato ejus non potest capere delinquentem existentem in alieno territorio, immo si defecto sive caput, ante omnia relaxandus est; & existens debet poni in pristinum statum, quasi spoliatus in alterius naturali libertate, argumento textus in l. iij. de territorio, juris sive omni. judicis & ibi expresse teneret, & notat Bald. in l. iij. fol. & ali Doctores, textus in l. quis sit sive traxit. §. item Celsus senior f. de adi. edit. & ibi nota. Baldus, Salycet, & ali Doctores, facit etiam bonus textus in l. addit. Pio. & sententiam Rom. f. de re judice, ubi habetur, quod judex unius loci non potest facere realem executionem in bonis condamnatis suis in alieno territorio nisi per literas requisitorias: ergo a fortiori non potest facere capturam personæ, probat etiam textus in auctoritate, ut nulli iudicium, s. si vero quis comprehenforum collat. 9, ubi disponit, quod si quis deliquerit in uno territorio, & se contulit in aliud, debet judex delicti petere remissione ejus per literas requisitorias, textus in i. ex parte, de verb. sing. & in expellit ita teneret magistratus Bart. in questione us suis, quest. 6 incipiente Lapi.

Dubium. Polchrum tamen dubium est, si judex, vel officialis insequeatur delinquentem a suo territorio in aliud, an possit tunc ibi personaliter capere? Et videtur quod sic, argumento textus in l. quod ait lex, §. quod in ff. de auct. i. ubi probatur, quod quando finis habet necessariam causam cum principio, attenditur principium, & non finis, & ad hoc summe nota & commendat ibi Bart. & communiter Doctores, textus in l. qui cumma or. 5. ff. ac bonis lib. textus in l. d. m. inselli, §. Sabini sen. ff. de dann. infelli, cum simil. & illo fundamento, & consideratione istam sententiam & conclusionem tenet Angel. de Put. in l. Giechus. C. ad auct. 1. col. n. 4. Roman. in l. i. §. eccl. f. ad Syllan. pen. col. n. 18. Sed his non obstatibus contrarium sententiam, & conclusionem b. tenet Bald in l. i. sive b. §. Aliboff. ff. iuv. zende. & ibi Angel. Florian. & communiter Doctores, Angel. de Aret. in tract. malef. in p. te fama publica precedente, 6. p. principali. Joannes Tiersus in tract. de fuga, col. n. 10. 8. vol. & alta opinio est verior, & tendenda per fundamenta & rationes eorum, & ita practicatur.

6 Item adit. quod si in calibus, in quibus judex vel officialis potest capere delinquentem, potest etiam eum occidere, vel vulnerare, si telo se eum po. test occidere, vel fugâ vel alio modo se subtrahat, argumento text. valde notandi in l. si feru. Codice. de his qui ad Eccles. config. ubi habetur, quod si servus confugiat ad Ecclesiam potest inde extrahi per dominum, & si de facto resiliat, & se defendat, potest licet occidi, & ibi ad hoc notat & commendat Bartolus, Albericus, Alb. Salyce, & communiter Doctores. Baldus in fin. Cod. de exhib. scilicet idem Ba d. in l. nec sinorum ff. quod met. causa 2. leit. Jacob & ali Doctores antiqui in l. Cod. de his qui latrantes vel alii cimini. bus reos occidentur, Florian in l. ff. ad legem Aquilam, Angel. de Arein, in tractate maleficio. rino, in parte fama publica precedente, 8. col. vers. 1. col. veru. quis precedenter induit, ubi reputat singulare Hippol. de Marfil. in l. 1. ff. ad l. Cornel. de scir. 8. col. n. 78. Item addit. quod carcer & vincula debent adhiberi secundum qualitatem delicti, & periclit. text. in l. 1. C. de custod. reor. text. in l. sis. Cod. de ac. us. ibi, habita tanen dig-

nit. ut estimacione, & in hoc maximam curam & diligentiam debet habere judex & custos carcereis, quia non ita debet custodiare nobilem, sicut plebeium, non ita senem, sicut juvenem, non ita de die, sicut de nocte: quia carcer non ad penam, sed ad custodiari est inventus, & sic qualitas ejus totaliter residet in iudicis arbitrio: textus est formalis, & expressus in l. aut damn. §. solit. ff. ac pass. ibi, carcer enim ad conseruando bonum non pertinendo habebis debet, & ibi communiter Doctores, textus notabilis, & expeditus n. 1. v. scilicet interea. C. de custod. reor. Cojus pulchra verba sunt [Interca verò reo exhibito, non ferreas manicas & inherentes offibus mitti oportet, sed prolixiores catenas, si criminis qualitas potulaverit, ut excruciatio delit, & permaneat sub fidei custodia, nec verò ledis intime tenebras pati debet inclusus, sed usurpata luce vegetari. id est, sublevari, & ubi nos genuinam custodiari, in velutibus carcereum, & salubribus locis recipiatur.] Et item probat lex 4. & 6. 1. 2. 2. 7. part. Item etiam debet bonus judex & custos carcereis curari habete incarcatorum Officium ut habent omnia necessaria, & non deficiant sibi aliamenta, nec subtrahenda est eis audiencia, ut cum solo loquuntur ita probat textus notandum qui non ponderatur, nec à Doctoriis allegatur, in diff. l. 1. Codice. de custod. reor. in vers. ul. illus. ibi aut subversoribus audie. tria longa sive cor. sumere, & in expedito ita teneret Hostiens. in Summa, de accus. §. reo exhibito. 1. col. vers. Mafin. Bonifacius in tract. malef. in l. de carcerebus privatis. 1. col. vers. & nota, quod est contra severos judices, qui contrarium faciunt, verum tamen est, quod si qualiter delicti, & personæ hoc expolceret, judex posset pro eruenda veritate hoc facere, & ita prakticatur per judices peritos & expertos qui à lego habent arbitrium inquirendi de delicto, & subtilem indagationem adhibere, argumento textus in l. ergo quis, ff. de offi. pref. textus in leg. de minor. §. veru. ff. de qu. ff. on. ibi, & cognitio. fabilius dicitur gentia. ff. rt.

Item addit. quod si durante lite post publicationem testimoni, constar de innocentia eti incarcerari, potest licet à vinculis vel carcere relaxari ante sententiam diffinittivam: ita probat textus singularis in l. nullus. Codic. de exhib. rei, in fin. ibi, donec reperi eti cogniti & cibra ad sermone, & ibi notat & commendat Bald. 2. column. num. 2. c. Salyce. fin. col. in fin. & illum. text ad hoc reputat singularem Bald. int. sed & l. 1. ff. de in jus verando. 1. leit. & questione post Jacob. quem alleget ibi Baldus in l. si quis post accusationem, ff. de testam. Alex. in add. ad Bartol. in l. iff. de custod. reor. 2. column. Ba d. in l. 1. col. n. 4. Confirmatur, quia pars sunt, quod in aliqua causa sit lata sententia, vel conclusum in ea, vel quod sit facta publicatio, text. est bene notandum, in l. quis pene, ver. divus, ff. de manumission. & ibi ad hoc notat & commendat Benedictus de Plumbino & ali Doctores: textus in leg. quoniam indubitate, Cod. adult. & ibi nota. Baldus & ali Doctores, & tradit. Ial. in l. naturaliter, §. nibi communes. ff. de acq. possessum. 109. & 115. Item addit. quod potquam delinquentes sunt incarcari, debet

debet custos, vel commentatoris in quolibet mense copiam delinquentium, nomina eorum, aetatem, & varietatem delictorum iudici offerre, ut judex possit curam, & notitiam eorum habere, & melius & certius causas eorum diffinire, & determinare, textus est in l. fin. Cod. de custod. reor. & ibi Glor. ordinaria & communiter Doctores, & idem disponit lex 8. tit. 29. 7. part. Sed hodie in nostro regno, tam in curia regali, & in cancellaria regia, quam etiam in omnibus civitatis & locis hujus regni, communiter haudientia publica cum ipsi incarceraunt, certis diebus in qualibet hebdomada, ut melius & brevius causas eorum diffiniantur, & ita fit in hac civitate Salmanticensi in qua tribus diebus, ut exprimit fui, & assilicet tanquam advocatus d pauperum.

8 Item addit. quod d est pulchrum, & quotidianum dubium in materia, an reus captus pro delicto possit sub fideiussoribus relaxari? In quo articulo breviter, & resolutivè dico, quod si ex tali delicto, pro quo est captus, veniam imponeenda tantum poena pecuniaria, & non corporalis, licet & justè potest sub fideiussoribus relaxari: textus est in l. 1. ff. de custod. reor. ibi. Bartol. & communiter Doctores, textus in l. 5. & 4. eod. rit. text. in l. si quis pro eod. §. fin. ff. de fideiuss. textus in l. si reo, §. si eod. tit. textus in l. eod. 1. 1. super bis. Cod. de appellat. textus in l. in minime. cod. tit. & utroque communiter Doctores, & idem disponit lex 10. tit. 29. 7. part. & non potest in tantum hoc est verum, quod si judex hoc casu nolit recipere praedictos fideiussores, sed ad penam corporalem.

Fideiussores, & idem disponit lex 10. tit. 29. 7. part. & non potest in tantum hoc est verum, quod si judex hoc casu nolit recipere praedictos fideiussores, sed ad penam corporalem.

Fideiussores, & idem disponit lex 10. tit. 29. 7. part. & non potest in tantum hoc est verum, quod si judex hoc casu nolit recipere praedictos fideiussores, sed ad penam corporalem.

Anterioris fideiuss. Gandinus in cod. tit. fol. 20. 2. co. Hippolytus sua p. ulta in parte attin- g. a. 1. & 2. co. Bonifacius in tract. malef. de carcerebus. 2. col. vers. 1. item nota. Paul. Gilian. in tract. de relaxatione carcereorum; in rub. de fideiussoribus eorum, Rodericus Suarez in leg. bus. fori, fol. 109.

Dubium tamen est circa predicta, an in casti- bus, in quibus reus captus potest sub fideiussori- bus relaxari, si pleniter reus, qui est dives, pro- misit sub certa pena le presentare infra certum terminum vel si non est dives fideiussor promisit pro eo, an transactio illo termino incidat in pe- nam si non sit presentatus: & breviter videtur dicendum quod non, nisi infra terminum fuerit ille, qui se obligavit monitus, vel requitus ab ipso judice, vel parte, cui fuit facta promis- sio, ut presentetur, & adimpleat promissa, ita probat textus notabilis in l. fin. C. ut supra. erunt tempus criminis quodlibet terminus, ubi habetur quod causa criminalis coram iudice tractata de-bet finiri, & terminari infra duos annos: alias iudex incidit in peinam, de qua ibi: & tamen dicit ibi textus, quod hoc debet intelligi, ita denum, si petatur a parte quo textu terminu- talis regula, & concilio generica, quod quando iudiciorum imponitur pena, si aliquid non fecerit infra certum terminum, debet intelligi, si fuerit monitus, & requitus à parte, & ibi nota. & commendat communiter Doctor similis text est in l. properandum, §. fin. autem utr. que, Codic. de judic. textus in auctoritate hoc amplius, Cod. de fidei- confirm. textus in l. de fideiussoribus ff. ac re jud. textus capitalis, & generalis, in l. 4. §. hoc autem iudicium, ff. de dann. infelli. Et in expresto licet ista actione injuriarum, argumento textus in l. si vero pro condemnante, §. 1. ff. qui satifid. cogari. Cojus verba sunt: [Qui pro rei qualitate evidenter loquaciter, vel si dabatur, approbatum fideiussorem iudiciorum listendi causâ non accepterit, in- juriarum actio adversus eum esse potest,] & ad hoc notat & commendat ibi Bart. Angel. Paul. Abb. & communiter Doct. Si vero venit imponen- da pena corporalis, non potest, nec debet relaxari sub fideiussoribus: textus est formalis, & expressus in l. 1. ff. de custod. reor. ibi, nisi tam grave scilicet ipsius commissione conste, e. fideiuss. ibus, nec mil- litibus committit abeo, & ibi communiter Doctores, & idem disponit lex 10. tit. 29. 7. part. Con- firmatur quia si velit, non potest se obligare fideiussor ad penam corporalem, quia tenebatur ipse reus principalis, cum nemo sit dominus membrorum suorum, ut in l. liber homo, ff. ad l. Aquil. Si vero de facto judex relaxavit eum sub fideiussoribus in calibus, in quibus venit imponen- da pena corporalis, tunc si certam peinam pecuniariam promisit fideiussor, illam teneat solvere, si vero nullam certam peinam promisit, teneat peinam pecuniariam iudicis arbitrio, nisi consuetudo tali causa etiam peinam inducat, ita probat textus in dict. leg. 1. ff. de custod. reor. & ibi Bartol. & communiter Doctores, & in effectu istam sententiam & resolutionem ponit Bartolus & communiter Doctores in l. 1. ff. de custod. reor. Cynus, Salyce, & communiter Doctores in l. pen. Cod. de custod. reor. Azo in Summa eiusdem tituli, in singlo Archid. & communiter Doctores in c. cum cap. 13. quest. 1. Abbas, Anch. & ali Doctores in rub. de fideiuss. Felin. in c. fin. de accusat. Angel. in tract. malef. in parte fama publica pre- cedente. 19. quest. idem Angel. in parte, pro quibus

Dubium.

facere poterit, privatur hæreditate ex qua *Glossa* colligitur notabilis theoria, & doctrina, quod in factis, & delictis negativis, ad incurram pœnam sufficit, quod labat tantum tempus, infra quod commode actus potuit expediti, & ad hoc illam *Glossam* summe nota & commendata ibi Bartol. 2. col. n. 4. Paulus de Castr. 2. col. n. 6. Salyc. 2. col. n. 9. Alexand. 2. col. n. 7. Jafon 3. col. n. 7. Jacob de S. Georg. 2. col. n. 2. Bartol. in 1. cogitatione, ff. ad Sypl. & ibi Rom. & alii Doctor. Alexand. in 1. ita stipularis, de verb. oblig. 2. col. n. 12. Felin. in cap. 2. de magistris.

Solutio 1. 2. col. Quia respondeo sequentibus modis: Pri-
mo quod illa Glossa debet intelligi in pena,
qui venit applicanda fisco, cuius favore committitur mora , et ipsa , ab eo , qui non implevit fa-
ctum infra tempus in quo commodè potuit im-
plete , argumento textus in 1. minorum , Cod. in
quib. causis restitutio in integrum non est necessaria ,
juncta leges publice . Codex ex quib. causis maiorum , &
juncta Glossa ordinaria & communis opinione in
§. ex malf. I. sit. de aet. vesti . ita mixta in ver-
bo, judicium , & ita respondeat Salycet , in dict. leg.
Solutio 2. 1. Codice , de his quib. ut inde . Vel aliter , et secundò
respondeo , quod illa Glossa & ejus doctrina ,
& conclusio procedat , & habeat locum , quando
ex officio in iurisdicti cleri faciat , quia , tunc

Solutio 2. *1. Codic. de his quib. ut inde.* Vel alter, & secundo respondeo, quod illa *Glosa* & eius doctrina, & conclusio procedat, & habeat locum, quando ex officio incumbit aliqui facere, quia tunc tenetur ad prenam ei ipso quod transiit tantum tempus infra quod commode poterit facere, & non fecit; ita Paulus de Castro in *d. d. leg.* 1.

Solutio 3. Cod. de bis quib. ut in *tg*. Vel aliter, & tertio respondeo, quod illa glossa & ejus doctrina procedat, & intelligatur, quando actus requirit celeritatem, ut pra vindicanda morte defuncti quia debet fieri infra tempus, in quo hacten commode posset, alia& incidunt in perniciem, ita Rom. in l. 1. in cognitione. *ff ad Sylen*. Vel aliter, & quarto respondeo, quod illa glossa & ejus conclusio concordet cum opinione Innocent. & intelligatur secundum eam, ut utroque casu requiratur monitio, & post eam requiratur, quod transeat tantum tempus, infra quod commode actus fieri posse. *Alegor. de Temp. et de Temp. et de Temp. et de Temp.*

Solutio 5. Sed certe neutra solutio mihi placet, nec con-

cludit. Unde alicet, & quinto modo illa Glosa
& ejus conclusio potest intelligi ut procedat, &
habet locum in amissione, & privatione: alicujus
lucri delati, quod non consequitur hæres, nisi
prius vindicaverit mortem defuncti infra tempus,
infra quod commodè posset. Doctrina vero Innocentii
& communis procedat, & intelligatur in pena
exigenda ab eo, qui non fecerit & ex suo patri-
monio solvenda, quo casu ad eam incurramus
requiritur monitio. Sed nec ista solutione
cludit, nec satisfacit, quia aperte est contra tex-
tum in auctoritate de heret. & Ecclid. & si quis au-
tem non implens, collas. & in d. auctoritate, hoc am-

Solutio 6. *contra impugnacionem* & *coram* *ad* *syllanum* *sed* *hunc*
pius, *Cod. de fidicione*. Unde finaliter, & sexto
potest dici, quod *Glossa* & *communis opinio*, in
dicitur legi, i. procedat & habeat locum, quando ex
tali negligentiâ, & omissione committit quis de-
lictum, ut in casu ibi proposito, quando heres
non vindicavit mortem defuncti. *secus* *verd* *alias*,
quando nullum resulatur delictum, qui tunc
requiritur monitio, & hoc est de mente Bartoli,
in dicta legi, in cognitione, s. *ad Syllanum Sed his*

Contra non obstantibus in questione , & articulo , ego
preceden- teneo contrariam sententiam , in d , quod si teus
em con- captus , vel fidejussor pro eo promisisti presentare
lusionē. infra centum terminum sub certa poena , transactu

illo termino , statim incidit in penam si non si
presentatus ; sine aliqua monitione , quia cum
illa promissio , & obligatio habeat diem & pe-
nam , merito incidit in mortam , & penam per
lapsum ejus , argumento textus cui non potest
responderi in l. magnam , Cod. de contrahend. &
commit. stipulat. textus in c. sum in cunctis . §. con-
vero, de electione , textus in cap. 2. de conceptione
proband. textus in elice Canon. de electione b. 6.
textus in leg. 2. Codic. de sponsalib. & utroque
committitur Doctores. Probat etiam textus mag-
nis in specie in cap. potius de loco , & conducto ,
ubi probatur , quod emphyteuta ; qui non sol-
vit canonem infra biennium , cadit in com-
missum , licet non sicuti monitus , nec requi-
sus , textus in l. 2. de iure emphyteut.

Nec oblat *textus* in *diff. l. fin. Cod.* ut *intra certum tempus criminis*, quæst. *termini*, juncta communione opinione, quia loquitur, & procedit in obligacione inducta à lege contraudicente, vel officiale, ut sententiam proferat, vel aliquem actum faciat intra certum tempus ad utilitatem partis, quia debet intelligi statute, & potente parte Secus verò est in eo, qui proprio contrahitu, & conventione strictus, & obligatus est, se vel alium infra certum terminum praesentare, vel quid aliud facere, quia statim lapsu termino, tenetur, & incidit in penam sine alta monitione, vel interpellatione. Secundò non oblat illa singularis doctrina, & conclusio Innocent. communicebat recepta in *capitu exirpanda*, de prabendis, quia dupliciter respondeo. Primo modo, quod illa promissio de praesentando, de qua loquitur quæstio nostra, non consilii in facto negari posse, sed in affirmativo, quo casu non militat, nec loquitur illa doctrina Innocent. & ita ipse dicit, & declarat ibi. Vel aliter, & secundò respondeo, quod illa doctrina, & conclusio Innocent. loquitur & procedit, quando dispositio negativa non habet dictu, nec certum & determinatum tempus: secus verò si haberet, ut in questione nostra, quia tunc per lapsum ejus promissor in cedit in penam, ut jurisbus supra per me allegatis, & ita etiam expressè dicit, & declarat Innocent. in *diff. l. exirpanda*, 1. col. post medium.

Dumiam.

De Captura Reorum. Cap. IX. 167

nolunt amplius teneri ex sua promissione , quia tunc statim remanent liberae , licet postea aufragiat , quia ista probatio & presentatio verbalis debet sibi prodesse , cum alia actualis , & realis non possit fieri : quod est notabile , & quotidianum in practica , & in expressio istam sententiam & conclusionem tenet Joan. Andreas in addit. ad Spec. in tit. accusat. §. sequitur 4. column. verificare item queritur , Angel. de Perul. in l. 2. §. qui exhibendi ff. de custod. reor. 2. columna , num. 5. Barbat. in rubric. de fiducijsor. 1. column. num. 4. Hippolytus de Marfil. in rubric. ff. de fiducijs. 27. col. n. 142. Glofio ordinaria . ubi dicit , habuisse de facto , in l. 4. sit. 3. lib. 2. foro legum in verbo , pena delicti , ita probat text. in diff. leg. penale ibi , & quoniam innocentes et ex crimine inveniantur , & idem probat predicta ex parte . Sed certe iste videtur dubius & rigorosus intellectus , quia in criminalibus semper jura requirent liquidam veram , & certam probationem , luce clariorum , ut imponatur poena corporalis , ut in l. absentem circum ratione ff. de panis , & in l. singulis , Cod. de accus. cum simili . Item etiam , si quis vere & realiter esset confessus delictum , & posset probare contrarium , & sic innocentiam suam , & constando de ea non posset puniri , textus est formalis & expressius in leg. 1. §. si quis ultra . ff. de questi. text. in l. 2. C. de custod. reor. Item etiam , quia si

Item addit. quod in iustis detentus, & incarcera-
tus potest feme appellare, etiam post decem
dies a tempore mandati, de capiendo, vel a tem-
pore captura, quia gravamenta sunt continuum, &
sue solum, ita singulariter tenet Bald. in l. 1.
Codic. Episc. andien. 3. column. 2. queſt. idem
Bald. in l. 1. in fin. Cod. sentent. r. ſciv. non pos.
Paulus de Castro in t. eum qui. §. in populariam,
ff. de urej. fin. col. & ibi Alex. fund. col. Jaf.
penitentiaria columnam idem Jaf. in t. prae. art. 8. fin.
ff. de oper. nov. manuat. 3. column. num. 9. Abbas
& alii Doctor. in cap. ex parte, et 1. de appellat.
Doctores etiam in cap. dictius, et 2. de reſcripto.
Angel. de Aretin. in tract. malef. in parte, qui
judex dictum Cainum detinere, & carcerari iufſe,
3. column. versuſuſl. queri, aliquis caput eſt,
Hippolytus de Maril. in ſuſtra practica 2. & in na-
gam 3. col. verſie. alterius ſciat, & menſi bateat, &c.

Item adde, quod si reus captus fugiat è carcere, videtur confiteri delictum, & punitur ad eadem penam, ac si vere, & realiter probatur delictum, textus est singularis in l. pen. de custodi, rever. & ibi Glossa ordinaria, in verbo puniendo, Bartolus, Albericus, Angel. & communiter Doctores, Faber in l. ad commentariensem, Cod. eodem rit. & ibi Salyeer. & alii Doctores Spec. in it. de p. sumpt. §. species, verific. violencia, Alber. & Doctor antiqui in l. succurrunt, ff. ex quibus caus. m. Angel. de Aret. in tract. malef. in parte fama publica precedente, 31. colum. vers. tertio quid, &c. Bonifacius in eot. al. istit. de carcerebus, 2. col. ver. item nos. Iaf. in l. ame- vendi, ff. de iurej r. 2. lett. n. 241. & ante eum ibi Baldus, col. n. 5. Roman. in l. column. n. 70. idem Roman. in l. ege Cormilia, ff. ad Syllan. 24. colum. Felin, in cap. nullus, de presupst. 2. colum. n. 3. Paul. Grillan, in tract. de relaxatione incarcera- torum, in rubr. de fuga incarcera-ri, 1. quafi. 2. col. num. 7. & 3. col. vers. sequitur. Joan. Tiertrius quod committit inimicorum in verba, debet intelligi, quando reus ausfigit cum violencia & effractura ossium, vel vinculorum, secus verò si reperitur osium apertum, & fugiat; quia tunc levius, & mitius punitur, textus est in dict. l. 1. ff. de effractor. & ibi communiter Doctores. Item adde, quod si reus captus fugiat è carcere, vel se ipsum interficerit, vel vulneraverit, semper praefumitur dolo vel culpa ipsius custodis; vel commentariensis, nisi probet contrarium, quia ratione officii assumpti tenetur ad custodium, textus in l. final. de custodi. rever. ibi ergo si caſu, custodia defuncta suisse dicatur, stationibus id probandum est, & ibi ad hoc notat & commendat Alber. Angel. & communiter Doctor. & per il- lum textum tenet Glossa ordinaria in l. cum ita legantur, §. species, in gloss. 1. de legat. & ibi communiter Doctores, Angel. de Aret. in tract. de malef. in parte fama publica precedente, 31. colum. vers. secundo queru, & ibi ejus additionator Confirmitur, quia quando quis ratione officii nomen priuatum tenetur, custodire ut exercitare